Федеральное агентство по образованию

Томский государственный университет систем управления

и радиоэлектроники (ТУСУР)

ПРИКАЗ

от «11» декабря 2007 г.

№ 13105
О результатах конкурса

на размещение проектов в Межвузовском

студенческом бизнес-инкубаторе «Дружба»
В соответствии с Положением о Межвузовском студенческом бизнес-инкубаторе «Дружба» (СБИ), Положением о конкурсе научно-технических проектов для реализации в СБИ, Протоколом №6 от 21.11.07г. заседания конкурсной комиссии по рассмотрению научно-технических проектов на размещение в Межвузовском студенческом бизнес-инкубаторе «Дружба» и Протоколом №7 от 28.11.07г. заседания конкурсной комиссии по рассмотрению научно-технических проектов на размещение в Межвузовском студенческом бизнес-инкубаторе «Дружба»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пролонгировать договора о сотрудничестве на 2007-2008 гг. по результатам реализации проектов СБИ 2006-2007 гг. следующим проектам:

1.1
Ультразвуковая обработка жидких веществ

Руководитель проекта - Савин Александр Александрович

1.2
Создание аппаратно-программного комплекса для тестирования и тренировки аккумуляторных батарей «CSB-114»

Руководитель проекта – Денисенко Александр Владимирович
1.3
Разработка программного комплекса для автоматизации электронного документооборота при проведении платежей через терминалы самообслуживания
Руководитель проекта – Кожухар Антон Валерьевич

1.4
Разработка и внедрение решений по автоматизации на базе карманных компьютеров (КПК) и коммуникаторов: Технология 9bit-mobile, АИС «Мобильный Агент», АИС «Мобильный аудит»
Руководитель проекта – Пенкин Сергей Алексеевич

1.5
Создание программного продукта для осуществления технологии строительства домов методом формирования каркасов произвольной формы

Руководитель проекта – Александров Вячеслав Александрович
1.6       Мобильные роботы

Руководитель проекта – Васенин Павел Константинович

2. Признать победителями конкурса на размещение в офисных помещениях СБИ следующие проекты:

2.1 Серия программ для решения задач автоматизированного синтеза устройств СВЧ диапазона на основе эволюционного моделирования и генетических алгоритмов
Руководитель проекта, научный руководитель проекта: Лощилов Илья Геннадьевич, ТУСУР, ФВС, каф. КСУП, гр. 584-1, 4 курс;

Участники проекта:

Кириллова Анна Владимировна
ТУСУР, ФСУ, каф. АСУ,  гр. 444-2, 4 курс.

2.2
Система контроля доступа с использованием бесконтактных пластиковых карт
Научный руководитель: Шелефонтюк Дмитрий Иванович, Институт оптики атмосферы СО РАН, к.т.н., старший научный сотрудник;

Руководитель проекта: Плеханов Константин Павлович, ТУСУР, РТФ, каф. РТС, гр. 124-2, 4 курс;

Участники проекта:

Гончаренко Олег Олегович, ТУСУР, РТФ, каф. РТС, гр. 124-2, 4 курс;

2.3
Автоматизированная система безопасности и учета энергоресурсов
Научный руководитель: Гончаров Валерий Иванович, ТПУ, каф. ИКСУ, профессор, д.т.н.;

Руководитель проекта: Удод Алексей Сергеевич, ТУСУР, НИИ ЭС, начальник образовательного центра;

Участники проекта:

Стрижак Павел Александрович, ТПУ, ТЭФ, каф. АТП, аспирант;

Зенков Михаил Петрович, ТУСУР, ФЭТ, каф. ПрЭ, магистрант.

2.4 Интеллектуальные системы видеонаблюдения
Руководитель проекта, научный руководитель проекта: Феденев Андрей Александрович, ЗАО "Столичная лизинговая компания", руководитель регионального офиса;

Участники проекта:

Маленков Станислав Андреевич, ТУСУР, ФСУ, каф. АСУ, гр. 423-1, 5 курс;
Луковников Александр Сергеевич, ТУСУР, ФСУ, каф. АОИ, гр. 423-1, 5 курс;
Артемчик Александр Сергеевич, ТУСУР, ФСУ, каф. АОИ, гр. 423-1, 5 курс.
2.5 Разработка и внедрение программного обеспечения и дистрибутива ОС на базе Unix ядра
Руководитель проекта: Снежко Федор Алексеевич, ТУСУР, ФВС, КИБЭВС, гр. 524-1, курс 4;

Участники проекта:

Иголкин Андрей Александрович, ТУСУР, ФВС, КИБЭВС, гр. 524-1, курс 4;

Устинова Татьяна Игоревна, ТГУ, факультет Психологии, гр. 2050-1591;

Ефременко Евгений Николаевич, ТГУ, ВШБ, факультет Налогов и налогообложения, гр. 1461/2;

Тюменцев Иван Валерьевич, ТУСУР, ФВС, КИБЭВС, гр. 524-1, курс 4;

Голованов Михаил Сергеевич, ТУСУР, ФВС, КИБЭВС, гр. 524-1, курс 4;

Голубев Сергей Валерьевич, ТУСУР, ФВС, КИБЭВС, гр. 524-1, курс 4;

Подпорин Иван Андреевич, ТУСУР, ФВС, КИБЭВС, гр. 524-1, курс 4;

Бурмашев Даниил Николаевич, ТГУ, факультет Информатики, гр. 14-72.
2.6
Сетевая мультимедийная система моделирования и управления игровыми ситуациями в реальном времени
Научный руководитель проекта: Катаев Михаил Юрьевич, ТУСУР, каф. АСУ, д.т.н., профессор;

Руководитель проекта: Симонов Василий Владимирович, ТУСУР, ФСУ, каф. АСУ, гр. 434-1, 4 курс;

Участники проекта:

Белич Александр Юрьевич, ТУСУР, ФСУ, каф. АСУ, гр. 434-1, 4 курс;

Хомич Светлана Леонидовна, ТУСУР, ФСУ, каф. АСУ, гр. 434-2, 4 курс;

Сорокина Юлия Борисовна, ТУСУР, ФСУ, каф. АСУ, гр. 434-2, 4 курс;

Дусаев Ренат Рамильевич, ТПУ, ФТФ, каф. ПФ, гр. 0650, 3 курс;

Капустин Вячеслав Валериевич, ТУСУР, ВЗФ, каф. ТУ, гр. 24-В, 4 курс.

2.7
Программа представления 3-х мерных объектов по видеоизображению (3D сканер)
Научный руководитель проекта: Катаев Михаил Юрьевич, ТУСУР, каф. АСУ, д.т.н., профессор;

Руководитель проекта: Клименко Дмитрий Николаевич, ТУСУР, ФСУ,  АСУ, гр. 435-1, 3 курс;

Участники проекта:

Рачев Сергей Владимирович, ТУСУР, ФСУ, АСУ, гр. 435-1, 3 курс;

Толмачев Алексей Владимирович, ТУСУР, ФСУ, АСУ, гр. 435-2, 3 курс;

Хегай Сергей Юрьевич, ТУСУР, ФСУ, АСУ, гр. 435-2, 3 курс.

2.8
GSS (Graphical Search System)
Научный руководитель проекта: Катаев Михаил Юрьевич, ТУСУР, каф. АСУ, д.т.н., профессор;

Руководитель проекта: Клименко Дмитрий Николаевич, ТУСУР, ФСУ,  АСУ, гр. 435-1, 3 курс;

Участники проекта:

Рачев Сергей Владимирович, ТУСУР, ФСУ, АСУ, гр. 435-1, 3 курс;

Толмачев Алексей Владимирович, ТУСУР, ФСУ, АСУ, гр. 435-2, 3 курс;

Хегай Сергей Юрьевич, ТУСУР, ФСУ, АСУ, гр. 435-2, 3 курс.

2.9
Разработка и изготовление опытного образца автономной газогенераторной электростанции мощностью 100 кВт, работающей на альтернативных видах топлива (древесных отходах, торфе)
Научный руководитель проекта: Даммер Владислав Христианович, ОАО НПЦ «Полюс», гл. металлург, к.т.н.;

Руководитель проекта: Симаков Юрий Викторович, ООО «Современные Технологии», генеральный директор.

Участники проекта:

Широколобов Роман Юрьевич, ТУСУР, ФВС, КИБЭВС, гр. 547/1, курс 1;

Бажинов Вячеслав Борисович, ТУСУР, ФВС, КИБЭВС, гр. 574-1, курс 4;

Жувагин Павел Викторович, ТУСУР, ФВС, КИБЭВС, гр. 574-1, курс 4.

2.10
Программный комплекс для представления помещений в 3-х мерном виде для представления на сайте (3D Комната)
Руководитель проекта: Клименко Дмитрий Николаевич, ТУСУР, ФСУ, АСУ, гр. 435-1, 3 курс.
2.11
Гуманитарное сопровождение инновационных предпринимательских проектов студентов
Научный руководитель проекта: Ковалева Татьяна Михайловна, МГПУ, д.п.н.;

Руководитель проекта: Кобзева Лиана Валерьевна, ТУСУР, ГФ, каф. КиС, ст. преподаватель;

Участники проекта:

Грибов Евгений Николаевич, ТУСУР, РТФ, каф. ТУ, гр.173, 5 курс;

Клымчук Елена Анатольевна, ТУСУР, ОМС, переводчик;

Игошин Андрей Владимирович, ТУСУР, РКФ, каф. КИПР, гр. 202, 6 курс;

Павский Станислав Викторович, ТУСУР, ЭФ, каф. экономики, гр. 826, 2 курс;

Кузнецов Иван Алексеевич, ТУСУР, РТФ, каф. ТУ, гр.173, 5 курс;

Голошубин Константин Сергеевич, ТУСУР, Институт инноватики, каф. ЮНЕСКО, ассистент;

Пономаренко Виктория Владимировна, Департамент по культуре Томской области, отдел культурного наследия, ведущий специалист по программно-проектному направлению;

Дервоедова Ольга Сергеевна, ТУСУР, РТФ, каф. ТОР, гр. 166, 2 курс;

Лихачева Юлия Витальевна, ТУСУР, РТФ, каф. ТОР, гр. 166, 2 курс;

Пинчук Роман Александрович, ТУСУР, РТФ, каф. РТС, гр. 126, 2 курс;

Борзунова Надежда Вячеславовна, ТУСУР, ЭФ, каф. экономики, гр.826, 2 курс.

2.12
Разработка специализированного программного обеспечения и организация мелкосерийного производства миниатюрного устройства для проведения мониторинга местоположения и передвижения объектов
Научный руководитель проекта: Михеев Евгений Николаевич, ТУСУР, СКБ «Смена», начальник;

Руководитель проекта: Слипченко Андрей Андреевич, АНО «Томский центр трансфера технологий», руководитель отдела;

Участники проекта:

Лысенко Сергей Сергеевич, ТУСУР, ФВС, КИБЭВС, гр. 516, 2 курс;

Шипилов Николай Анатольевич, ТУСУР, РКФ, каф. КИПР, гр. 236-1, 2 курс;

Ивлев Денис Владимирович, ТУСУР, РКФ, каф. КИПР, гр. 236-1, 2 курс.

3. Утвердить итоги конкурса 2007 года научно-технических проектов на размещение в СБИ.

4. Директору СБИ Осипову О.Ю. в срок до 30.12.07г. заключить договора на размещение в СБИ с победителями конкурса.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на проректора по экономике Уварова А.Ф.
6. Общему отделу (Мощанская СВ.) довести настоящий приказ до сведения деканатов, кафедр, НИИ университета.
Основание: Протокол №6 заседания конкурсной комиссии по результатам конкурса научно-технических проектов на размещение в межвузовском студенческом бизнес-инкубаторе «Дружба» от 21.11.07г. и Протокол №7 заседания конкурсной комиссии по результатам конкурса научно-технических проектов на размещение в межвузовском студенческом бизнес-инкубаторе «Дружба» от 28.11.07г.
Ректор

А.В.Кобзев
PAGE
2